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Liberalt 
utvecklingsarbete

Vi förnyar och utvecklar vår politik samt föränd
rar vår logotype och grafiska framtoning, men 
kärnan i vår ideologi, liberalismen, är densamma. 

Här är några aktuella liberala frågor som 
vi driver:

Bekämpa hedersförtrycket. Tiotusentals 
flickor och kvinnor lever idag i ofrihet mitt i det 
svenska samhället. Att bekämpa hedersförtryck
et är den största jämställdhetsutmaningen som 
Sverige kommer att stå inför under lång tid. 

Under överskådlig tid är också integratio-
nen av våra nyanlända en av de stora utma
ningarna. Det handlar om jobb, bostäder, sko
la och om värderingar. Vägen in i det svenska 
samhället går via det första jobbet. De startjobb 
som Liberalerna föreslagit är just en biljett in 
på arbetsmarknaden för nyanlända utan ut
bildning och för ungdomar utan erfarenhet. 
För dem fungerar dagens höga ingångslön som 
en stoppskylt – hit men inte längre. En lägre 
ingångslön och de skulle få möjlighet till jobb.

Fri företagsamhet är en liberal grundtan
ke för att skapa jobb och välstånd. Den rödgrö
na regeringen höjer nu skatterna på jobb och 
tillväxt med 30 miljarder. En dålig signal som i 
förlängningen också påverkar företagsklimatet 
negativt. Vi har från Liberalernas sida sagt att vi 
är beredda att göra upp om en skattereform för 

framtiden. Vi har i stället föreslagit sänkta skat
ter på arbete och företagande, men i gengäld 
att är vi beredda att höja skatter på konsumtion 
och miljöförstöring. En grön skatteväxling, 
men regeringen har inte varit intresserad. 

Vi socialliberaler är så besjälade av skolan 
därför att vi vet att det är de svagaste eleverna 
som behöver skolan mest. De barn som växer 
upp i hemmiljöer utan studietradition är mest 
beroende av en skola med krav och arbetsro. I 
ett klassrum där de mest högljudda och störan
de eleverna tillåts sätta tonen, är det de svagaste 
elevernas livschanser som ryker.

Finansminister Magdalena Andersson hävdar 
att Sverige måste minska kostnaderna för LSS för 
att finanisera flyktingmottagandet. Den rödgrö
na regeringen tänker spara på samhällets mest 
utsatta. Direktiven har redan gått till Försäkrings
kassan att skära ned på hjälpen. Besparingar och 
neddragningar på assistanstimmar är i full gång. 
Behovet av medmänsklighet kan knappast ges 
ett tydligare och viktigare uttryck, än att alla som 
lever med funktionsnedsättning ska ha friheten 
att leva sitt eget liv. Frihet också för de mest utsatta 
– för det krävs socialliberalism.

Nu heter vi det vi är – Liberalerna! Liberal
ismen är kanske mer aktuell och relevant i dag 
än någonsin.

Camilla Ifvarsson (L). kommunalråd och Hans Ahlgren (L), kommunalråd och grupp ledare för Libera-
lerna i Täby.
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Som många säkert redan känner till 
så är kultur ett sätt att komma bort 
från vardagen. Bort från stress, jobb 
och alla måsten som vardagen är fylld 
med. Kultur visar sig inte bara i form av 
museibesök eller teatrar, som vi ofta kan 
förknippa med kulturellt utövande, utan 
också genom biobesök som kanske är 
det kulturella inslaget som ungdomar 
mest tar del av i dag. 

Vi vet att kultur är extremt viktigt inte 
bara för att människan skall kunna skrat-
ta, gråta eller ta en paus från stressen, 
utan också för att individen skall kunna 
utvecklas och kunna uppleva något an-
nat än det som finns i vardagen. 

Men att all kultur är viktigt verkar inte 
den sittande regeringen hålla med om. 
I slutet av förra året beslutade nämli-
gen kulturminister Alice Bah Kuhnke att 
biobesöken skall beskattas hårdare än 
andra liknande kulturutövande. Att gå på 
bio skall enligt regeringens förslag kosta 
mer än vad det redan gör i dag, och då 
är redan biljettpriserna på biobesök i 
Sverige den tredje högsta i världen. Höj-
ningen av momsen på biobesök går från 
6 procent till så mycket som 25 procent, 
vilket i sin tur kommer leda till att landets 
biografer måste höja sina biljettpriser för 
att täcka den nya kostnaden. Varför skall
biobesöken beskattas med 25 procent 
medan ett teaterbesök fortsatt skall 
beskattas med 6 procent om inte för 

Johannes Sjölund, ordförande i LUF 
Täby-Danderyd.
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Förskolornas verksamhet
Täby kommun erbjuder ett brett utbud av för
skolor och familjedaghem. De flesta förskolor 
som finns i Täby drivs av fristående utförare. I 
dag finns även tre kommunala förskolor samt 
öppna förskolor som erbjuder samvaro för 
barn och föräldrar. Det finns också omsorg un
der obekväm arbetstid och en av förskolorna 
har tillstånd att driva så kallat ”nattis”.  

För Liberalerna är det självklart att alla ska 
kunna lita på att barnen har det bra i förskolan. 
Med bra planering och engagerad personal 
utvecklas varje barn på ett positivt sätt. Libera
lerna tillsammans med Alliansen har en hög 
målbild när det gäller förskolans verksamhet. 
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”Jag är självklart stolt över 
Täbyelevernas goda resultat”

format och hur vi kan göra så att fler barnsköta
re får möjlighet att utbilda sig till förskollärare.

Täbys grundskola i topp
Täby ligger i topp när det gäller grundsko

leelevers resultat och 94% av alla Täbys elever 
når kunskapskraven i alla ämnen när de går ut 
årskurs nio. Detta är klart över länssnittet på 
81% och rikssnittet på 77%. Vi i Liberalerna 
vill givetvis fortsätta vårt arbete för att höja den 
siffran ytterligare så att varje elev klarar kun
skapskraven i alla ämnen. Om man ser till det 
genomsnittliga meritvärdet (”betygspoängen”) 
för niondeklassarna i Täby så ligger denna siff
ra på 255 poäng. Även detta över såväl läns som 
rikssnitt. Den senaste undersökningen från Sve
riges kommuner och landsting visar att Täby 
ligger fortsatt i toppen när det gäller elevers re
sultat och är en av de fem bästa kommunerna i 
Stockholms län. 

”Jag är självklart stolt över Täbyelevernas 
goda resultat. Vi fortsätter jobba för ännu bätt-
re resultat, men fokuserar också på att skapa 
bra och trygga skolmiljöer. Vi liberaler priorite-
rar att stärka det förebyggande arbetet för att 
nå en skola fri från mobbning och kränkning-
ar”, säger Camilla Ifvarsson, ordförande barn 
och grundskolenämnden.

Vi vill att alla vårdnadshavarna ska känna att 
förskolan erbjuder deras barn en miljö som sti
mulerar till lärande. 

För 2016 ökade vi ersättningen till försko
lorna och riktat extra medel till förskolor som 
har en hög andel förskollärare. Liberalerna ser 
att det fortfarande finns utmaningar för kom
munen avseende förskolan. Vi diskuterar konti
nuerligt hur barngruppers storlek ska hanteras, 
hur det specialpedagogiska stödet ska vara ut

Camilla Ifvarsson (L) ordförande i barn- och 
grundskolenämnden.
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Täbyborna är nöjdare med grundskolan än vad invånarna i 
övriga kommuner i Stockholms län är. Detta gläder givetvis 
oss liberaler eftersom vi ansvarat för grundskolan i Täby i 
flera år, men framför allt eftersom vi vet att det är i grund-
skolan vi skapar förutsättningar för varje individ att nå sina 
egna mål och drömmar.
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När Täby tar emot fler asylsökande så ökar ock
så antalet elever på utbildningarna i svenska för 
invandrare (SFI) och språkintroduktionspro
grammet. Det är viktigt att de som är i skolål
dern snabbt lär sig svenska så att de kan komma 
in i de ordinarie utbildningsprogrammen. 

SFI erbjuds genom vuxenutbildningen 
inom Kunskapscentrum Nordost. Två utförare 
erbjuder SFIundervisning: Eductus och Her
mods. 

Elever i gymnasieåldern erbjuds att gå det 
så kallade språkintroduktionsprogrammet. Det 
innebär både utbildning i svenska och komplet
teringar av annan utbildning för att eleverna så 
småningom ska kunna läsa ett annat program. 
Tiden de behöver för att genomgå språkintro
duktionsprogrammet kan variera. 

Framtidens gymnasium
Täbys gymnasier – både kommunala Åva och 
de privata – är generellt uppskattade och fram
gångsrika skolor med höga resultat. Det är lätt 
att locka duktiga lärare till Täby och utbild

Satsning på språk 
för nyanlända

ningen kan därför hålla hög kvalitet. Men ett 
återkommande problem är lokalfrågan. Det 
kan vara svårt för fristående gymnasier att hitta 
passande lokaler. Åva och Tibble ligger båda i 
äldre skolbyggnader där behovet av renove
ringar ökar. 

I framtiden kan det bli aktuellt att bygga nå
got helt nytt. 

– Vi kan se hur mycket Täby är på väg att växa. 
Det kommer bland annat att innebära ökade 
behov av lokaler. Då skapas också ett bra tillfälle 
att bygga nya och modernare lokaler för gym
nasierna, säger Ulf Schyldt, vice ordförande i 
Gymnasie och Vuxenutbildningsnämnden. 

Idag byggs skollokaler på ett annat sätt, med 
ny modern teknik som är anpassad efter andra 
undervisningsmetoder. Lokalernas användning 
kan bli mer flexibel och passar bättre än de 
som byggdes för flera decennier sedan. 

Idag talas det om ”Campus Åva” som en ut
byggnad av den befintliga gymnasieskolan på 
samma plats. Men så behöver det inte bli.

Det finns inget som säger att det behöver vara 
på den platsen. Det kan finnas fördelar att tänka 
nytt även där. En tanke kan vara att det finns ut
rymme och bra lägen inom Täby Parkområdet 
som kan vara spännande att titta på. 

– Vi ser också möjligheter i att bygga lokaler 
som kan samutnyttjas av både kommunala och 
fristående gymnasieskolor. Fristående skolor 
kan ha svårt att hitta bra lösningar för lokaler 
som används sällan. Det skulle också kunna 
vara möjligt att hitta lösningar som gör det lätt
are att använda lokalerna till andra aktiviteter 
kvällstid, till exempel för föreningslivet, säger 
Ulf.  

– Bra lokaler gör det möjligt att förbättra utbild
ningskvaliteten ännu mer. Det kan ge möjlighet 
för nya sätt att arbeta, ge eleverna bättre stu
diemöjligheter och bättre chanser att utvecklas. 
Att Täby växer öppnar möjligheten att erbjuda 
en ännu bättre utbildning. Den ska vi ta!

Tre liberala topp-
kandidater från Täby
”Toppkandidat 2018” är ett kvalificerat le-
darprogram under ett år för kandidater 
som satsar på att få tunga uppdrag inom 
kommun och landsting i Stockholms län 
efter valet 2018. Deltagarna får kunskaper 
och nya perspektiv, ett breddat nätverk och 
inspiration inför valrörelsen.
Liberalerna i Täby har glädjande nog fått 
tre platser i Liberalernas ledarprogram 
”Toppkandidat 2018”:

– Susan El Hark. Läst statsvetenskap vid 
Uppsala Universitet. Soldat inom Försvar
makten, Livgardet. Ledamot i Socialnämn
den, vice ordförande i Liberalerna i Täby 
och nämndeman i Attunda tingsrätt. 
”Mitt politiska engagemang har inspirerat 
mig till att utvecklas och utmanas ännu 
mer och därför sökte jag till ledarprogram-
met. Jag hoppas på nya perspektiv och in-
fallsvinklar och att bredda mitt nätverk.”

– Alexander Eriksson, civilingenjör. Riskana
lytiker på NASDAQ. Ersättare i Socialnämn
den och sekreterare i Liberalerna i Täby. 
”Jag hoppas utbildningen ska göra mig till 
en bättre representant för Täbys invånare 
i mina politiska uppdrag.”

– Saga Bowallius, läser statskunskap vid 
Stockholms Universitet. Vice ordförande i 
LUF Storstockholm och ersättare i styrel
sen för Länsförbundet i Stockholm. ”På 
toppkandidatutbildningen ser jag mycket 
fram emot att lära mig mer om de utma-
ningar som Stockholmsregionen står inför 
de kommande åren så att jag får en ännu 
bättre grund att stå på i mitt kommunalpo-
litiska engagemang i framtiden.”

Täbys gymnasier – både kommunala Åva och de privata – är generellt uppskattade och framgångsrika 
skolor med höga resultat. Det är lätt att locka duktiga lärare till Täby och utbildningen kan därför hålla 
hög kvalitet.

Ulf Schyldt (L) vice ordförande i gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden.



Liberala tankar om 
äldreomsorgen 2014 −2018

”För oss liberaler är det viktigt att människor 
får möjlighet att leva livet hela livet. För oss 
innebär kvalitet i äldreomsorgen att ge varje 
individ förutsättningar och möjligheter att i så 
stor utsträckning som möjligt själv välja vad 
hen själv vill förgylla sina dagar med”, säger 
Eva Strand, vice ordförande i Socialnämnden. 
I Täby håller äldreomsorgen hög kvalitet och 
här råder valfrihet och självbestämmande längs 
hela livspromenaden. 

Många förbättringar har redan genomförts 
och arbetet för att hålla hög kvalitet inom äld
reomsorgen fortsätter. 

Några viktiga frågor är:
• Vårt vallöfte att öppna en ny restaurang 

efter renovering av äldreboendet Ångaren 
vid  Eskadervägen blir nu verklighet inom 
kort. Vi har arbetat hårt och målmedvetet för 
att genomdriva detta!

• Vi kan glädjande konstatera att en ”Sinne-
nas trädgård” invigs sommaren 2016 på 
äldreboendet Ångaren.   
Sinnenas trädgård är en promenadstig eller 
ett uterum, där man samlat objekt som ska 
påminna de boende om tidiga skeenden i 
deras liv och ge dem impulser.

• Tillsätta en MAR − Medicinskt Ansvarig 
för Rehabilitering. 
Denna tjänst är viktig både för boende inom 
äldreomsorgen men kanske särskilt för de an
ställda, som utsätts för många arbetsmiljörisker 
som tunga lyft och arbete i trånga utrymmen.

• Skapa fler mötesplatser för äldre. 
Seniorcentrum är mycket omtyckt och myck
et välbesökt. En lokalförsörjningsplan kom
mer att redovisas under våren. Vi ser fram 
emot att det blir förändringar och ett mer 
effektivt utnyttjande av tomma lokaler som 
t ex skolor på kvällstid.

• Kontinuerligt höja personalens kompe-
tens inom hemtjänsten. 
Via ”Omvårdnadslyftet” har ett par hundra 
anställda påbörjat en vidareutbildning från 
biträde till undersköterska.

• Elektronisk nattövervakning med en ny 
larmcentral i egen regi. 
Personalen och brukarna har märkt att natt
besöken kunde ha en motsatt effekt mot den 
tänkta. Vissa personer blev väckta och hade 
svårt att somna om efter nattpatrullens be
sök. Nu blir det, efter överenskommelse med 
brukaren, istället ett besök vid behov om 
denne t ex har ramlat. All bevakningsfilm 
 raderas kontinuerligt.

• Införande av kvalitetspeng.
Från och med 1 januari 2016 har Alliansen 
gemensam beslutat att införa en kvalitets
peng. Alla utförande har fått utbildning i vad 
detta innebär. Bonusen bestäms efter resul
tatet i Socialstyrelsens ”Öppna jämförelser”, 
samt efter det så kallade Pallitativa registret.

Vi liberaler är positiva till såväl kommuna
la som privata insatser i äldreomsorgen. Vi vill 
kunna erbjuda bra verksamheter inom båda 
driftformerna. Hemtjänsten som ju blev priva
tiserad under förra mandatperioden har 80% 
nöjda kunder, vilket vi ser som mycket glädjan
de. Inom Täbyalliansen är vi överens om att ca 
en femtedel av våra äldreboenden i ett längre 
perspektiv bör drivas i kommunens regi. Under 
2017 kommer Attundagården att övergå i egen 
regi och Ångaren drivs redan idag i egen regi.

Täby ska till valet 2018 ligga i topp i länet när 
det gäller kvalitén på våra äldreboenden.

Det behövs fler liberaler i en 
värld där extremister och po-
pulister breder ut sig och i ett 
Sverige där människor fastnar i 
utanförskap, medan en förlamad 
vänsterregering tittar på. Du kan 
göra skillnad, oavsett  om du 
vill engagera dig i politiken eller 
bara ge ditt stöd till de liberala 
idéerna.

När vi liberaler engagerar oss för 
att fler ska få jobba, för kunskap 
och arbetsro i skolan, rätt till as-
sistans för människor med funk-
tionsnedsättning eller i kampen 
mot hederskultur – då handlar 
det alltid om samma sak; att var-
je människa ska vara fri att forma 
sitt eget liv.

Sverige behöver 
fler liberaler. Välkommen!

Eva Strand (L), vice ordförande i Socialnämnden.

att styra kulturutövande? Detta är 
heller inte bara ett förslag som direkt 
påverkar biobesökarnas plånböcker, 
utan också riskerar att ta död på små 
privatdrivna biografer, som är en del 
av den fria marknaden. 

Ur ett liberalt perspektiv finns det 
ingen tvekan på att detta förslag är 
förkastligt. Människor är fria att själva 
bestämma över sina egna liv, och 
därav också bestämma vilken kultur 
de vill utöva. Individerna själva borde 
få bestämma om de vill gå på operan i 
Stockholm och se en pjäs eller om de 
vill gå till närmsta biograf som spelar 
upp en film på en bioskärm. 

Att ta del av kultur är inte något 
farligt och borde inte behöva bli utsatt 
för hårda skattehöjningar som i sin tur 
leder till ökade priser på biljetter. Att 
ta del av kultur borde alla individer få 
tilltång till och utifrån sina egna intres-
sen kunna bestämma vad för kulturella 
inslag de vill berika sina liv med. 

Gör det inte svårare att ta del av 
vad en fri kulturell värld har att erbju-
da, gör det istället lättare. 
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fortsättning från sidan 1. 
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Fyra sätt att bli medlem:
1. SWISHA 50 kronor till 

123 148 12 41
I meddelanderutan skriver du 
”m” följt av hela ditt person-
nummer och din mejladress.

2. HEMSIDAN: 
www.liberalerna.se/bli-medlem

3. MEJLA oss: info@liberalerna.se

4. RING: 020-53 53 53

HANS NYHETSBREV
Varannan månad skickar jag som gruppledare 
ut ett Nyhets brev som behandlar aktuella 
politiska frågeställningar i Täby utifrån mitt 
social liberala perspektiv. Brevet är också 
en möjlighet för mig till en närmare dialog 
med er. Jag försöker svara på alla mail och 
telefonsamtal.

Är du intresserad av att få mitt Nyhetsbrev: 
maila mig på hans.ahlgren@liberalerna.se


